
1 

 

SOUHRNNÉ USNESENÍ  

z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Bystřice 

konaného dne 13.12.2023 
 

Předsedající určil: 

- ověřovatele zápisu: MUDr. Růženu Dvořákovou, Ing. Libora Kožíška 

- zapisovatele zápisu: Soňu Jakubkovou 

 

Zastupitelstvo města Bystřice přijalo: 

      

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 13 (87%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (13%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
členy návrhové komise: předseda Theodor Máca, Pavel Babiš, Jiří Kohoutek 
      
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
upravený program veřejného zasedání Zastupitelstva města Bystřice konaného dne 13.12.2023 
      
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
poskytnutí příspěvku na podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2024 formou 
neinvestiční dotace dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb, neziskové organizaci Posázaví o.p.s., 
IČ: 271 29 772, se sídlem Zámek Jemniště 1, 257 01 Postupice, a to ve výši 229.250 Kč. Výše dotace 
byla navržena na základě výpočtu platby 50 Kč na každého přihlášeného obyvatele ve správním 
území města k 01.01.2023 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění a realizaci projektu Terénní a komunitní sociální práce 
v Posázaví v roce 2024, ve výši 200.000 Kč společnosti RUAH o.p.s., se sídlem Křižíkova 2158, 
256 01 Benešov, IČ: 243 12 355 
      
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v souladu s ustanovením § 159 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s organizací 
Pečovatelská služba okresu Benešov, se sídlem Malé nám. 2006, 256 01 Benešov, IČ: 714 59 251, 
za účelem podpory činnosti v oblasti sociálních služeb, zajištění pečovatelské služby pro občany 
města Bystřice. Dotace v celkové výši 450.000 Kč bude poskytnuta ve čtyřech čtvrtletních 
splátkách 
      
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

revokuje 
částečně usnesení Zastupitelstva města Bystřice č. 17 ze dne 08.11.2023, a to zrušením výroku č. I 
z důvodu neakceptování navržené výše ceny ze strany Státního fondu životního prostředí ČR 
      
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. vydává 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku 
města Bystřice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje Obecně 
závazná vyhláška města č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 
18.12.2019 
II. ukládá  
tajemnici MÚ Bystřice zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní, uzavřené mezi městem Bystřice 
a Bytovým družstvem Bystřice, se sídlem Nová č. p. 501, 257 51 Bystřice, IČ: 257 38 160 ze dne 
20. 01. 2006, který upravuje procesní podmínky převodu dotčených nemovitých věcí 
      
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
přijetí investiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu homogenizace 
krajské dopravní infrastruktury na realizaci projektu "Homogenizace komunikace III/1113 
a III/1114 v místní časti Líšno", a to na homogenizaci vozovky pozemní komunikace ve vlastnictví 
Středočeského kraje, v souvislosti s realizací projektu Vodovod Bystřice. Dotace bude poskytnuta 
ve výši 3.931.000 Kč 
II. schvaluje  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2023 
      
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
roční jednorázové odměny za výkon funkce fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
města dle neveřejné přílohy 
      
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

stanovuje 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a s účinností od 01.01.2024 svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách: člen rady 6.000 Kč, předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce 
3.500 Kč, člen výboru FV a KV/komise/zvláštního orgánu obce 2.500 Kč, člen zastupitelstva 
bez dalších funkcí 2.000 Kč. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
„V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje 
odměna jako souhrn odměn. V případě souběhu výkonu více funkcí může být tomuto zastupiteli 
poskytnuta odměna maximálně do výše souhrnu dvou odměn, z čehož se do výpočtu zahrnou 
odměny za nejvýše hodnocené funkce“ 
 
      



 

Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 13 (87%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (13%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

stanovuje 
s účinností od 01.01.2024 odměny za výkon funkce fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města takto: 
a, odměna předsedovi osadního výboru v částce 1.500 Kč/měsíc 
b, odměna předsedovi komise rady v částce 1.500 Kč/měsíc 
c, odměny za výkon funkce členům finančního a kontrolního výboru, členům komisí rady a členům 
zvláštních orgánů města (přestupková komise) jednou ročně na návrh předsedů 
      
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 13 (87%)  Proti: 1 (7%)  Zdrželo se: 1 (7%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
poskytnutí mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva obce dle §76 odst. 1 zákona 
128/2000 Sb. Zákon o obcích v platném znění – starostovi města Michalu Hodíkovi ve výši 
dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v souvislosti s výkonem zastávané funkce náležela 
v daném roce a místostarostovi města Mgr. Danielu Štěpánkovi ve výši jednonásobku nejvyšší 
měsíční odměny, která mu v souvislosti s výkonem zastávané funkce náležela v daném roce, 
za jejich významné přispění k rozvoji města Bystřice spojené s osobním nasazením na získání níže 
uvedených dotací na investiční a neinvestiční akce města mezi kterými jsou „Vodovod Bystřice“, 
poskytovatel dotace Státní fond životního prostředí ČR, celkový rozpočet projektu 
111.848.105,66 Kč a získaná dotace ve výši 65.069.908,86 Kč, „Vybavení spolkových místností“, 
poskytovatel dotace Ministerstvo zemědělství ČR - Státní zemědělský intervenční fond, rozpočet 
projektu 432.346,97 Kč a získaná dotace ve výši 337.679 Kč, „Pořízení kuchyňských technologií 
do MŠ“, poskytovatel dotace Ministerstvo zemědělství ČR - Státní zemědělský intervenční fond, 
celkový rozpočet projektu 692.723 Kč a získaná dotace ve výši 554.178 Kč, „Zpracování Místní 
energetické koncepce města Bystřice“, poskytovatel dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, 
celkový rozpočet 429.550 Kč a získaná dotace ve výši 400.000 Kč, „Zavedení energetického 
managementu ve městě Bystřici“, poskytovatel dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, 
celkový rozpočet akce 538.450 Kč a získaná dotace ve výši 484.605 Kč, „Zavedení energetického 
managementu ve městě Bystřici (SECAP, energetický manažer, místní den pro klima)“, 
poskytovatel dotace Ministerstvo životního prostředí ČR – Národní program Životní prostředí, 
celkový rozpočet 1.612.460,11 Kč a získaná dotace ve výši 1.181.968,08 Kč,                           
„Knihovna Bystřice - přechod ze systému Clavius na Tritius“, poskytovatel dotace Ministerstvo 
kultury ČR, celkový rozpočet 175.790,74 a získaná dotace ve výši 122.000 Kč, „Rozšíření 
výstražného a varovného systému“, poskytovatel dotace Státní fond životního prostředí ČR, 
celkový rozpočet 5.395.016,40 a získaná dotace 3.776.511,48 Kč, „Bystřice u Benešova 
Modernizace VO_2022-2023“, poskytovatel dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, celkový 
rozpočet 6.828.997,99 Kč a získaná dotace ve výši 2.445.269 Kč, „Homogenizace komunikace 
III/1113 a III/1114 v místní části Líšno“, poskytovatel dotace Středočeský kraj, celkový rozpočet 
4.101.104 Kč a získaná dotace ve výši 3.931.000 Kč, „PROMOTER“, poskytovatel dotace 
Interreg Europe, rozpočet akce 56.236 EUR a získaná dotace ve výši 44.988,80 EUR + kofinancování 



 

od Ministerstvo pro místní rozvoj ČR ve výši 2.811,80 EUR, „Zlepšení akceschopnosti JSDHO 
Bystřice“, poskytovatel dotace Středočeský kraj, rozpočet akce 137.754 Kč a získaná dotace ve výši 
100.000 Kč, „Odborná příprava, zásahy a vybavení JSDHO Bystřice“, poskytovatel dotace: Hasičský 
záchranný sbor Středočeského kraje, celkový rozpočet projektu: 74.863 Kč, získaná dotace: 
74.863 Kč, prosazování vstřícného přístupu samosprávy k občanům pravidelným setkáváním 
a osobní účastí na veřejných projednáních k jednotlivým projektům      

 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 10/2023 
      
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
prodej části pozemku par. č. 720/1 v k.ú. Ouběnice u Votic, obec Bystřice, o výměře 43 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov (díl „a“ dle GP číslo: 291-4/2023)  
II. schvaluje  
uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bystřice (prodávající) a  

 (kupující) za účelem narovnání 
majetkoprávních vztahů, za kupní cenu 200 Kč bez DPH za 1 m2 pozemku. Veškeré náklady 
související s prodejem pozemku hradí kupující 
      
Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
směnu částí pozemků mezi městem Bystřice (první směňující) a , 

 (druhý směňující) následujícím 
způsobem: směna pozemku ve vlastnictví města Bystřice, parc. č. 943/2 v k.ú. Nesvačily u Bystřice, 
obec Bystřice o celkové výměře 49 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Benešov, [pozemek parc. č. 943/26 dle předloženého návrhu                
GP č. 53518/2023] za část pozemku ve vlastnictví , parc. č. st. 6 
v k.ú. Nesvačily u Bystřice, obec Bystřice o celkové výměře 19 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, který je ve zapsán na listu vlastnictví č. 1218 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Benešov, [díl a) dle předloženého návrhu GP č. 535-18/2023] 
II. schvaluje   
uzavření Směnné smlouvy mezi městem Bystřice (první směňující) a , 

 (druhý směňující) za účelem narovnání 



 

majetkoprávních vztahů na místní komunikaci dle geometrického plánu č. 535-18/2023, způsobem 
popsaným v odst. I. tohoto usnesení      

 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
koupi 1/4 ideálního spoluvlastnického podílu parc. č. 266/13 v k.ú. Líšno, druh pozemku orná 
půda, o výměře 438 m2, ve vlastnictví , , 

, který je zapsán na LV č. 1125 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Benešov.   
II. schvaluje  
uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bystřice (kupující) a , 

 (prodávající), způsobem 
popsaným v odst. I. tohoto usnesení. Kupní cena je stanovena 9 Kč za 1 m2, tj. 3.942 Kč bez DPH 
s tím, že náklady a správní poplatky související s koupí spoluvlastnického podílu hradí město 
Bystřice      

 
Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
uzavření Darovací smlouvy S-6993/MAJ/2023 mezi Středočeským krajem (dárcem), se sídlem 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ: 708 91 095 a městem Bystřice (obdarovaným), se sídlem 
Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice, IČ: 002 31 525, ve věci vypořádání pozemků pod stavbou "BUS 
zastávky Nesvačily". Předmětem smlouvy je bezúplatný převod části pozemku parc. č. 956, 
druh: silnice-ostatní plocha, o celkové výměře 30046 m2, obec Bystřice, k. ú. Nesvačily u Bystřice, 
zapsaného na Katastrálním úřadě pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov na LV 679, 
který byl schválen Zastupitelstvem města Bystřice dne 15.03.2023 usnesením č. 12                             
dle GP č. 527-43/2022 se jedná o pozemek parc. č. 956/2 o výměře 149 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
      
Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

schvaluje 
Energetickou politiku města Bystřice 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
pořízení změny č. 4 územního plánu Bystřice na základě ustanovení §55, odst. (1) stavebního 
zákona v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písmene a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) 
II. ukládá  
RM, aby zajistila pro změnu č.4 územního plánu Bystřice splnění kvalifikačních požadavků 
pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 odst. 3 stavebního zákona 
III. ukládá  
RM, aby vybrala zhotovitele na základě návrhu zprávy o uplatňování pro změnu č.4 územního 
plánu Bystřice v souladu s Vnitřním předpisem 2/2023 Směrnice upravující zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu      

 
Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 14 (93%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (7%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I.schvaluje 
poskytnutí dotací dle přiložené tabulky žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2024 
přesahujících 50.000 Kč na organizaci 
II. schvaluje  
uzavření Veřejnoprávních smluv s žadateli o dotace 
      
Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo města Bystřice projednalo a na základě hlasování  
Pro: 15 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)       

I. schvaluje 
rozpočet na 2024 jako schodkový: celkové příjmy tř. 1 až 4 ve výši 190.267.026 Kč, celkové výdaje 
třídy 5 a 6 ve výši 212.100.553 Kč, financování třída 8 ve výši 21.833.527 Kč (položka 8115 zapojení 
zůstatku finančních prostředků z roku 2023 ve výši 18.019.658 Kč , položka 8123 přijetí úvěru 
ve výši  9.410.769 Kč , položka 8124 – splátky úvěrů -5.596.900 Kč = 21.833.527 Kč 
II. schvaluje  
závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 dle tabulky "Návrh rozpočtu města Bystřice na rok 2024", 
který je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva 
III. schvaluje  
v rámci svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací a finančních darů 
právnickým osobám ve výši, tak jak je uvedeno v tabulce "Návrh rozpočtu města Bystřice na rok 
2024" 
IV. pověřuje  
vedoucí Odboru hospodářsko-správního Moniku Zachovou zpracováním rozpisu schváleného 
rozpočtu na rok 2024 v plném třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
      

 

 



 

Zastupitelstvo města Bystřice vzalo na vědomí: 

• Zprávu o činnosti rady města 

• Informace o vymezení ploch stavební uzávěry 

• Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice ze dne 20.11.2023 

• Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Bystřice ze dne 20.11.2023 
 
 
 
Vyhotovila: Soňa Jakubková 
 
 
 
 
 
 
    
       Mgr. Daniel Štěpánek                               Michal Hodík 
             místostarosta                                    starosta 
  


	Zastupitelstvo města Bystřice vzalo na vědomí:



